



GRUPO FINANCIERO BANAMEX RESULTADOS AL TERCER TRIMESTRE 2014¹

- La utilidad operativa de Grupo Financiero Banamex (“Grupo Banamex”), que excluye ISR y PTU, llegó a \$6,950 millones de pesos, uno de los niveles más altos de los últimos seis trimestres, y fue 23.0% y 23.9% mayor al 3T13 y 2T14 respectivamente, principalmente como resultado de un incremento de los ingresos, producto a su vez de mayores volúmenes de negocio y niveles estables de provisiones de crédito.
- Asimismo, durante el 3T14, Grupo Banamex registró una utilidad neta de \$3,313 millones de pesos, 26.4% menor al 3T13 y 36.8% menor al 2T14, respectivamente. Por su parte, Banco Nacional de México (“Banamex”) reportó en el 3T14 una utilidad de \$1,817 millones de pesos, 41.7% menor al 3T13 y 46.6% menor al 2T14, en ambos casos por mayores impuestos y PTU.
- La utilidad acumulada al 3T14 de Grupo Banamex llegó a \$10,839 millones de pesos, 28.4% menor al periodo equivalente de 2013. Banamex reportó una utilidad de \$6,069 millones de pesos en los primeros nueve meses del 2014, 44.0% menor al mismo periodo al año anterior.
- Al cierre del 3T14, Grupo Banamex administró \$1.5 billones de pesos en recursos captados de clientes, lo que lo mantiene como el mayor grupo financiero de México en ese rubro.
- La cartera de crédito vigente llegó a \$465 mil millones de pesos. La destinada a familias alcanzó \$240 mil millones de pesos, un aumento de \$9 mil millones de pesos con respecto al 3T13. La cartera comercial sumó \$225 mil millones de pesos al 2T14, destacando el crecimiento interanual de 25% en el crédito a Pymes, y la consolidación del liderazgo de Banamex en crédito al consumo vía tarjetas y créditos personales.
- Grupo Banamex sigue destacando en el financiamiento a empresas e instituciones mexicanas a través de emisiones en los mercados de deuda y capital por un total de \$317 mil millones de pesos durante los primeros nueve meses del año.
- Banamex mantiene los mejores índices de fortaleza financiera entre los principales grupos financieros del país. Su índice de cartera vencida se ubicó en 2.4% y sus reservas de crédito cubren 2.1 veces dicha cartera. Grupo Banamex cuenta con el mayor capital invertido en México de cualquier institución financiera: \$168 mil millones de pesos. El índice de capital básico 1 de Banco Nacional de México se ubicó en 15.4%.

México, D.F., a 31 de octubre de 2014 – Grupo Financiero Banamex (“Grupo Banamex”) reportó el día de hoy sus resultados financieros al tercer trimestre del 2014. En este periodo, Grupo Banamex se consolidó como el mayor grupo financiero del país, con una captación integral de \$1.5 billones de pesos y una base de capital de \$168 mil millones de pesos, la más grande en la industria financiera. Asimismo, Banamex presentó los mejores indicadores de solidez entre los principales bancos en México.

- Durante el 3T14, la utilidad operativa del Grupo Banamex llegó a \$6,950 millones de pesos, 23.0% y 23.9% mayor respecto al 3T13 y 2T14, y uno de los niveles más altos de

¹ De conformidad con las Disposiciones de carácter general aplicables a la información financiera de las sociedades controladoras de grupos financieros y Disposiciones de carácter general aplicables a Instituciones de Crédito emitidas por la CNBV.

los últimos seis trimestres. Esto fue resultado, principalmente, de un incremento en los ingresos por margen financiero y comisiones, los cuales a su vez son consecuencia de mayores volúmenes de negocio y niveles de provisiones de crédito estables.

- Durante el 3T14 Grupo Banamex registró una utilidad neta de \$3,313 millones de pesos, cifra 26.4% y 36.8% menor frente al 3T13 y el 2T14, respectivamente. Por su parte, Banco Nacional de México ("Banamex") reportó en el 3T14 una utilidad de \$1,817 millones de pesos, 41.7% y 46.6% inferior en comparación con el 3T13 y el 2T14, respectivamente. Esto se debió, en ambos casos, a mayores impuestos y PTU relacionados a las pérdidas operativas por el evento con Oceanografía S.A. ("OSA") anteriormente revelado. Quitando el efecto neto extraordinario de impuestos y PTU de \$1,966 millones de pesos, la utilidad neta del Grupo Banamex es de \$5,279 millones, y la del Banco, de \$3,783 millones, 17.3% y 21.4% mayores al 3T13, respectivamente.
- La utilidad acumulada al 3T14 de Grupo Banamex llegó a \$10,839 millones de pesos, 28.4% menor a la del mismo periodo de 2013. Banamex reportó una utilidad de \$6,069 millones de pesos en los primeros nueve meses del 2014, 44.0% menos que hace un año.
- Los resultados del grupo reflejan los siguientes movimientos:
 - Incremento de 6% en los ingresos totales del trimestre con respecto al año anterior, principalmente impulsado por un crecimiento de 7% de los ingresos operativos, que incluye margen financiero y comisiones.
 - Mayores ingresos de margen financiero, principalmente por mayores volúmenes de negocio, tanto de cartera como de captación.
 - Mayores comisiones netas derivadas de un incremento en el número de transacciones y operaciones de clientes, aunadas a mayores volúmenes de negocio.
 - Menores ingresos en resultados por intermediación en el trimestre, como consecuencia de las condiciones prevalecientes en los mercados financieros. Los resultados acumulados incrementan con respecto al año anterior por mejores resultados en la subsidiaria de Seguros.
 - Menores provisiones de crédito durante el trimestre, producto de una mejora en la calidad de los activos. Las provisiones acumuladas incrementan como resultado del crecimiento de volúmenes de crédito, la maduración natural de ciertos portafolios y un incremento neto de provisiones extraordinarias por políticas internas de constitución de reservas y castigos.
 - Mayores gastos de administración debido a la inversión en infraestructura física y tecnológica, así como por mayores volúmenes de negocio. También incorporan un impacto por mayor PTU en el trimestre, derivado de la no deducibilidad de ciertas partidas. Si se excluye este impacto de \$531 millones, los gastos crecen únicamente 6%.
 - Este trimestre incluye un impacto en impuestos por \$1,594 millones de pesos, derivado de las pérdidas operativas relacionadas con el evento con Oceanografía S.A. ("OSA") anteriormente revelado.
- Grupo Banamex continuó como el mayor grupo financiero en México por captación integral, al administrar casi \$1.5 billones de pesos de recursos de nuestros clientes.

- La captación integral incrementó \$14 mil millones de pesos respecto al tercer trimestre de 2013. Este crecimiento se debe principalmente a un mayor dinamismo de depósitos de personas físicas, sociedades de inversión y afore.
- Grupo Banamex se mantuvo como el mayor inversionista institucional en México, al manejar más de \$855 mil millones de pesos a través de sus sociedades de inversión y las siefores administradas por Afore Banamex.
- Grupo Banamex mantuvo el liderazgo en los recursos administrados a través de sociedades de inversión, los cuales rebasaron los \$471 mil millones de pesos, con un crecimiento interanual de 9.2% o \$40 mil millones de pesos, el mayor de la industria.
- Afore Banamex se mantiene como uno de los principales fondos de pensiones, al administrar el ahorro para el retiro de 7.8 millones de mexicanos con activos por cerca de \$384 mil millones de pesos, los cuales presentaron un crecimiento de 11.3% o \$39 mil millones de pesos de forma anual.
- Los depósitos vista alcanzaron \$402 mil millones de pesos, lo que representó un incremento anual de 11.8%, o \$42 mil millones de pesos. Los depósitos a plazo llegaron a \$88 mil millones, en los que destaca el crecimiento en depósitos de plazo ventanilla, que llegaron a \$71 mil millones, con un incremento del 21% o \$12 mil millones.
- Impulsamos la bancarización con una de las redes de distribución más grandes en México, la cual llega a más de 1,300 localidades en el país, donde vive el 94% de la población, a través de 1,600 sucursales, 6,900 cajeros permanentes, más de 19,000 corresponsales y más de 103 mil terminales punto de venta.
- La cartera de crédito vigente alcanzó \$465 mil millones de pesos, manteniendo niveles similares a los del año anterior.
 - Al cierre del 3T14, el crédito a las familias llegó a \$240 mil millones de pesos, con un crecimiento interanual de 3.7% o \$9 mil millones de pesos, incluyendo los impactos de dos bursatilizaciones y prepagos del programa de “anualidades garantizadas” de créditos hipotecarios del Infonavit por cerca de \$7 mil millones de pesos en total realizados en los últimos doce meses. Al excluir estos impactos, la cartera de crédito a familias crece 6.7% .
 - Banamex mantiene su liderazgo en créditos al consumo no garantizado, que incluye tarjetas, créditos personales y de nómina, con una cartera de crédito que registró un incremento de 4.2% anual para llegar a \$163 mil millones de pesos.
 - La cartera vigente de tarjetas de crédito alcanzó los \$91 mil millones de pesos, con un incremento anual del 3% o \$3 mil millones de pesos, el mayor crecimiento en monto entre los principales bancos. Durante los últimos doce meses, Banamex otorgó 1.4 millones de tarjetas nuevas y mantuvo el liderazgo en facturación de tarjetas, la cual llegó a \$259 mil millones en los últimos doce meses, un aumento de 5% respecto al mismo periodo del año anterior.

- Banamex se consolidó como líder en créditos personales y de nómina, los cuales alcanzaron \$71 mil millones, con un crecimiento interanual de 6.1% o \$4 mil millones de pesos.
- El crédito otorgado para la adquisición de vivienda alcanzó los \$77 mil millones de pesos, 2.7% más que el mismo periodo del año anterior. En los últimos doce meses se realizaron dos bursatilizaciones y prepagos del programa de “anualidades garantizadas” de créditos hipotecarios del Infonavit por cerca de \$7 mil millones de pesos en total. Sin incluir estos efectos, la cartera llegaría a cerca de \$84 mil millones con un crecimiento interanual de 12%. En los últimos doce meses, Banamex otorgó casi una de cada cuatro nuevas hipotecas colocadas por los principales bancos.
- Grupo Banamex es uno de los principales intermediarios en el financiamiento integral a empresas e instituciones al canalizar recursos, tanto a través de crédito directo, como de emisiones en los mercados de deuda y capital.
 - La cartera comercial alcanzó los \$225 mil millones de pesos al cierre del 3T14, monto 4.9% menor al 3T13, que se explica principalmente por menores créditos a entidades financieras y gobierno. El crédito a empresas del sector privado se mantuvo en niveles similares a los del 3T13. Destaca el crecimiento del 25% en el crédito a micro y pequeñas empresas, segmento clave para Banamex y para la economía de nuestro país.
 - Adicionalmente, Grupo Banamex fue líder o colíder en operaciones de financiamiento en mercados por \$317 mil millones de pesos durante los primeros nueve meses del 2014, manteniendo el liderazgo en este rubro.
- Durante el 3T14, Banamex destacó por su solidez financiera con uno de los mejores balances del sistema financiero mexicano. Grupo Banamex cuenta con una base de capital de \$168 mil millones de pesos, la mayor de la industria financiera.
 - El índice de capital básico 1 de Banamex, el de mayor calidad, se ubicó en 15.4%, el más alto entre los principales bancos que operan en México. Este índice partió de un nivel de 14.3% a principios del año, hasta recuperar cerca de un punto porcentual, muestra de la capacidad de generación y retención de utilidades de Banamex.
 - El índice de cartera vencida llegó a 2.4%, uno de los menores del sistema y de nuestros cinco principales competidores, que en promedio llegaron a 3.6%. En crédito a familias, el índice de cartera vencida fue de 3.8%, el cual compara favorablemente con el 4.3% en promedio de nuestros cinco principales competidores. El índice de cartera vencida comercial fue 0.9%, menor al 1.2% reportado en el 3T13 y considerablemente menor al promedio de la industria.
 - Las reservas de crédito cubren más de 2.1 veces el monto de la cartera vencida, cifra superior a la que reportan los principales bancos y al promedio del sistema bancario.
- Derivado de estos indicadores de solidez financiera, Standard & Poor’s y Fitch Ratings asignan a Banamex las calificaciones crediticias más altas del sector bancario en México.
 - S&P asigna a Banamex una calificación individual de “a-”, la más alta del sistema, y único banco en México con este nivel de calificación. S&P confirmó

las calificaciones de Banamex en julio de este año y no han tenido ningún cambio desde la ratificación de las mismas.

- o De manera similar, Fitch otorga a Banamex una calificación de “a”, la de mayor nivel, lo que lo convierte en el único banco en México con este grado de evaluación. El pasado 13 de agosto Fitch confirmó todas las calificaciones crediticias de Banamex en los niveles más altos de la banca en México, entre ellas la de fortaleza individual.
- o El pasado 14 de octubre, Moody’s confirmó todas las calificaciones, incluyendo la calificación individual (“*Bank Financial Strength Rating*”, BFSR) con perspectiva negativa.

	Fitch Ratings				Moody’s					Standard & Poors		
	Corto Plazo	Largo Plazo	Viability Rating	Support Rating	Corto Plazo	Depósitos Largo Plazo	Largo Plazo	BCA*	BFSR*	Corto Plazo	Largo Plazo	SACP*
Escala Nacional	F1+(mex)	AAA(mex) Estable	a	1	MX-1		Aaa.mx Estable	baa2	C- (Negativa)	mxA-1+	mxAAA Estable	a-
Moneda Local	F1	A Estable			P-2	A3	A3 Estable			A-2	BBB+ Estable	
Moneda Extranjera	F1	A Estable			P-2	A3	A3 Estable			A-2	BBB+ Estable	

* BCA: Baseline Credit Assessment. BFSR: Bank financial strength rating. SACP: Stand-alone credit profile

- Como apoyo a los desastres naturales recientes, Banamex anunció el 18 de septiembre 2014, el inicio de su campaña pionera en el sector financiero, “Uno por Uno”, en la que se compromete a aportar un peso por cada peso que sea depositado por el público hasta \$10 millones de pesos, en beneficio de las familias afectadas por las inundaciones y otras afectaciones producidas por el huracán Odile. Al 30 de octubre 2014 se han recibido \$5,446,934.84 pesos, contando ya con \$10,893,869.68 pesos. Los recursos reunidos se destinarán a la reconstrucción de vivienda e infraestructura, así como a la reactivación de fuentes productivas, conforme a las prioridades que se fijen en coordinación con las autoridades estatales y federales, y con las organizaciones sociales responsables de atender a los damnificados. La cuenta 120 de la sucursal 100, a nombre de Fomento Social Banamex, A.C., continua abierta para recibir los depósitos del público y de las empresas, organizaciones o instituciones que deseen sumarse a estas acciones de auxilio, y en la que también serán depositadas las aportaciones de Banamex.

ÍNDICE

I. Situación Financiera	8
Capitalización	8
Liquidez	8
Calidad de Activos	8
Estado de Resultados	9
II. Operaciones Intragruppo y con Partes Relacionadas.....	14
III. Gobierno Corporativo	15
Consejo de Administración y Principales Directivos.....	15
Principales Políticas	16
Administración de Riesgos y Sistemas de Información	16
Control Interno	16
IV. Declaración sobre la Preparación de este Reporte	17

I. SITUACIÓN FINANCIERA

Durante el 3T14, Grupo Banamex se consolidó como el mayor grupo financiero del país, con una captación integral de \$1.5 billones de pesos y una base de capital de \$168 mil millones de pesos, la más grande en la industria financiera. Asimismo, Banamex presentó los mejores indicadores de solidez entre los principales bancos en México.

CAPITALIZACIÓN

Durante el 3T14, Banamex destacó por su solidez financiera con uno de los mejores balances del sistema financiero mexicano. Grupo Banamex cuenta con una base de capital de \$168 mil millones de pesos, la mayor de la industria financiera.

El índice de capital básico 1 de Banamex, el de mayor calidad, se ubicó en 15.4%, el más alto entre los principales bancos que operan en México. Este índice partió de un nivel de 14.3% a principios del año, hasta recuperar cerca de un punto porcentual, muestra de la capacidad de generación y retención de utilidades de Banamex.

Capitalización Millones de pesos nominales	3T13	4T13	1T14	2T14	3T14
Capital Neto	119,425	113,209	110,371	110,874	111,081
- Capital básico	117,890	111,533	110,371	110,874	111,081
- Capital complementario	1,535	1,676	-	-	-
Activos ponderados por riesgo	774,830	810,882	773,003	709,451	719,342
- Activos por riesgo de crédito	443,090	460,409	450,514	460,976	462,410
- Activos por riesgo de mdo. y op.	331,740	350,473	322,489	248,475	256,932
Índice de capitalización	15.4%	14.0%	14.3%	15.6%	15.4%
- Índice de capital básico	15.2%	13.8%	14.3%	15.6%	15.4%
- Índice de capital complementario	0.2%	0.2%	0.0%	0.0%	0.0%

*Información preliminar a septiembre 2014.

La administración del Grupo Financiero Banamex supervisa de forma periódica, la calidad y suficiencia del capital por encima de la norma regulatoria, así como el comportamiento de los activos en riesgo, a partir del análisis de su desempeño y contribución en resultados.

LIQUIDEZ

Durante el 2T14, Banamex continuó mostrando una sólida posición de liquidez, derivado fundamentalmente de su franquicia y de su adecuado manejo de activos y pasivos. Los distintos índices de liquidez de Banamex han presentado el siguiente comportamiento:

Liquidez %	3T13	4T13	1T14	2T14	3T14
Activos líquidos / Pasivos líquidos	84%	80%	84%	82%	82%
Captación Tradicional / Cartera Total	101%	111%	114%	111%	106%
Liquidez y capital / Activos y Reportos	64%	62%	61%	61%	61%
Liquidez / Captación Tradicional	132%	117%	110%	110%	115%

Índice de Liquidez = Activos líquidos / Pasivos líquidos.

Activos Líquidos = Disponibilidades + Inversiones en Valores + Deudores por Reporto + Préstamo de Valores + Derivados

Pasivos Líquidos = Depósitos vista + Préstamos bancarios y de otros organismos de exigibilidad inmediata y de corto

plazo + Acreedores por Reporto + Colaterales Vendidos + Derivados

Captación Tradicional = Depósitos Vista + Depósitos Plazo + Bonos Bancarios

El Grupo Financiero Banamex tiene diversas fuentes de recursos, siendo las más importantes las siguientes:

- Internas: captación tradicional, activos líquidos y emisiones. Los activos líquidos a través de la venta, colocación o asignación, o bien, mediante diversos medios generadores de liquidez, como pueden ser principalmente: i) líneas de sobregiro respaldadas con garantías y ii) concertación de reportos intradía.
- Externas: call interbancario, subastas de Banxico, programas especiales, etc.

Las inversiones en capital del Grupo Financiero Banamex son determinadas en los presupuestos y son financiadas principalmente con excedentes de efectivo del vehículo legal que las requiere o, en su caso, con financiamientos de fuentes internas de efectivo dentro del propio Grupo Financiero.

CALIDAD DE ACTIVOS

Banamex mantiene los mejores índices de fortaleza financiera entre los principales grupos financieros del país. Su índice de cartera vencida se ubicó en 2.4% y sus reservas de crédito cubren 2.1 veces dicha cartera.

Calidad de Activos Millones de pesos	3T13	4T13	1T14	2T14	3T14
Cartera vencida	10,984	11,606	12,584	11,155	11,458
- Comercial	2,995	2,843	3,906	1,889	2,011
- Consumo	7,207	7,713	7,912	8,313	8,513
- Vivienda	782	1,050	766	953	934
Reservas de crédito	(23,978)	(24,883)	(25,783)	(24,955)	(24,249)
Índice de cartera vencida	2.3%	2.4%	2.7%	2.4%	2.4%
- Comercial	1.2%	1.2%	1.7%	0.8%	0.9%
- Consumo	4.4%	4.6%	4.9%	5.0%	5.0%
- Vivienda	1.0%	1.4%	1.0%	1.2%	1.2%
Cobertura de reservas	218%	214%	205%	224%	212%

ESTADO DE RESULTADOS

Los principales rubros del estado de resultado muestran las siguientes variaciones:

Grupo Financiero Banamex Estado de resultados (Millones de pesos)	3T13	4T13	1T14	2T14	3T14
Ingresos por intereses	21,356	22,096	21,242	20,491	20,611
Gastos por intereses	(5,343)	(4,982)	(4,608)	(4,239)	(3,341)
Margen financiero de Intereses	16,013	17,114	16,634	16,252	17,270
Ingresos por primas (neto)	4,103	4,409	6,160	5,115	4,175
Incremento por reservas técnicas	(2,401)	(2,286)	(3,577)	(2,675)	(1,578)
Siniestralidad, reclamaciones y otras oblig. contractual	(1,913)	(1,813)	(2,614)	(2,596)	(2,975)
Margen financiero	15,802	17,424	16,603	16,096	16,892
Estim. preven. riesgos crediticios	(6,781)	(6,566)	(8,681)	(7,436)	(5,672)
Margen financiero ajustado	9,021	10,858	7,922	8,660	11,220
Comisiones y tarifas neto	6,734	7,113	6,624	6,898	7,320
-Comisiones y tarifas cobradas	7,678	8,482	7,629	7,900	8,347
-Comisiones y tarifas pagadas	(944)	(1,369)	(1,005)	(1,002)	(1,027)
Resultado por intermediación	1,541	520	1,148	2,176	1,078
Otros Ingresos (Egresos) de la Operación	(358)	(3,877)	347	(453)	(162)
Gastos de administración y promoción	(11,118)	(11,938)	(11,720)	(11,547)	(11,717)
PTU causado	(170)	9	(416)	(126)	(789)
PTU diferido	2	432	(1)	0	0
Total ingresos (egresos) de la operación	5,652	3,116	3,903	5,608	6,950
Participación en subsidiarias	104	87	52	178	(8)
Resultado antes de impuestos a la utilidad	5,756	3,203	3,955	5,786	6,942
Impuestos a la utilidad causados	(2,118)	(4,076)	(1,327)	(317)	(3,391)
Impuestos a la utilidad diferidos	881	4,263	(333)	(207)	(226)
Resultado por operaciones continuas	4,519	3,390	2,295	5,262	3,325
Operaciones discontinuadas	0	0	0	0	0
Resultado neto	4,519	3,390	2,295	5,262	3,325
Interes minoritario	(18)	(17)	(9)	(22)	(12)
Resultado neto incluyendo part. no controladora	4,501	3,373	2,286	5,240	3,313

Durante el 3T14, la utilidad operativa del Grupo Banamex llegó a \$6,950 millones de pesos, 23.0% y 23.9% mayor respecto al 3T13 y 2T14, y uno de los niveles más altos de los últimos seis trimestres. Esto fue resultado, principalmente, de un incremento en los ingresos por margen financiero y comisiones, los cuales a su vez son consecuencia de mayores volúmenes de negocio y niveles de provisiones de crédito estables.

Durante el 3T14 Grupo Banamex registró una utilidad neta de \$3,313 millones de pesos, cifra 26.4% y 36.8% menor frente al 3T13 y el 2T14, respectivamente. Por su parte, Banco Nacional de México ("Banamex") reportó en el 3T14 una utilidad de \$1,817 millones de pesos, 41.7% y 46.6% inferior en comparación con el 3T13 y el 2T14, respectivamente. Esto se debió, en ambos casos, a mayores impuestos y PTU relacionados a las pérdidas operativas por el evento con Oceanografía S.A. ("OSA") anteriormente revelado. Quitando el efecto neto extraordinario de impuestos y PTU de \$1,966 millones de pesos, la utilidad neta del Grupo Banamex es de \$5,279 millones, y la del Banco, de \$3,783 millones, 17.3% y 21.4% mayores al 3T13, respectivamente.

La utilidad acumulada al 3T14 de Grupo Banamex llegó a \$10,839 millones de pesos, 28.4% menor a la del mismo periodo de 2013. Banamex reportó una utilidad de \$6,069 millones de pesos en los primeros nueve meses del 2014, 44.0% menos que hace un año.

Ingresos por Intereses: Los ingresos por intereses muestran una variación neta de \$120 millones en relación al 2T14 integrada principalmente por el incremento en los intereses cobrados de Tarjetas de Crédito y Créditos al Consumo por \$585 millones y por los Rendimientos de la posición propia de valores por \$193 millones y por decrementos en los intereses cobrados de Reportos por \$(157) millones, de Bancos \$(145) millones y de Cartera Comercial por \$(138) millones. Otros conceptos muestran un decremento neto de \$(218) millones.

Por otra parte, en relación al 3T13 los ingresos por intereses muestran un decremento de \$(745) millones que se explica principalmente por la disminución en los intereses cobrados de Reportos por \$(1,239) millones, de Bancos por \$(209) millones y de Cartera Comercial por \$(160) millones e incrementos en los intereses cobrados de Tarjetas de Crédito y Créditos al Consumo por \$645 millones y en los Rendimientos de la posición propia de valores por \$438 millones. Otros conceptos muestran un decremento neto de \$(220) millones.

Gastos por Intereses: Los gastos por intereses muestran una variación de \$898 millones en relación al 2T14 integrada principalmente por el decremento en los intereses pagados de Reportos por \$643 millones y de Depósitos por \$186 millones. Otros conceptos muestran un decremento neto de \$69 millones.

En relación a la variación del 3T14 vs 3T13 por \$2,022 millones, se explica principalmente por el decremento en los intereses pagados por reportos por \$1,497 millones y de Depósitos por \$317. Otros conceptos muestran un decremento de \$208 millones.

Ingresos por primas: Los ingresos por primas muestran una variación de \$(940) millones en relación al 2T14 que se explica principalmente por el decremento en las nuevas emisiones, en las aportaciones de los productos con componente de inversión y en la renovación de productos tradicionales.

La variación del 3T14 vs el 3T13 muestra un ligero incremento de \$72 millones.

Incremento por Reservas Técnicas: Las reservas técnicas muestran una variación de \$1,097 millones en relación al 2T14 explicada principalmente por el decremento en la emisión de los productos flexibles que generan como consecuencia una menor constitución de reservas.

La variación del 3T14 vs 3T13 es por \$823 millones e igual que la variación contra el 2T14 se explica por el decremento en la emisión de los productos flexibles que generan como consecuencia una menor constitución de reservas.

Siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones: La siniestralidad muestra una variación de \$379 millones en relación al 2T14 explicada principalmente por el incremento en los vencimientos de algunos productos que se han presentado en los últimos dos meses.

Por lo que respecta a la variación del 3T14 vs 3T13 muestra un incremento de \$1,062 millones explicado principalmente por el incremento en los vencimientos de algunos productos que se han presentado en el último trimestre.

Estimaciones preventivas para riesgos crediticios: Las estimaciones preventivas muestran una variación contra el 2T14 de \$1,764 millones, este decremento se explica principalmente por el efecto de haber incrementado en el 2T14 las estimaciones preventivas de Cartera Comercial derivado de que Banamex decidió reservar al 100% y castigar por completo su exposición de algunos desarrolladores de vivienda, utilizando políticas internas prudenciales al llegar los créditos a los 360 días de vencidos. Al mismo tiempo, durante el 2T14 Banamex registró una reducción no recurrente en las reservas de crédito para el portafolio de tarjetas de crédito, debido a una disminución en la exposición al incumplimiento de cuentas canceladas. El impacto combinado de ambos efectos ocurridos en el 2T14 fue un incremento no recurrente de cerca de \$250 millones que para este 3T14 se refleja como disminución de estimaciones preventivas; aislando estos efectos las estimaciones preventivas de Tarjetas de Crédito muestran un decremento de \$619 millones, Cartera Comercial de \$406 millones, Créditos a la Vivienda de \$307 millones y Créditos Personales de \$215 millones. Otros conceptos muestran un incremento de \$33 millones.

Comisiones y Tarifas Cobradas: Las comisiones y tarifas cobradas muestran una variación de \$447 millones en relación al 2T14 que se explica principalmente por el incremento en el volumen de transacciones y operaciones con clientes y negocios por \$286 millones, por la plusvalía obtenida por las Sociedades de Inversión de Afore \$49 millones, por la Administración de Valores \$48 millones y por las ofertas públicas de Accival por \$31 millones. Otros conceptos muestran un incremento neto de \$33 millones.

En relación a la variación del 3T14 vs. 3T13 muestra un incremento de \$669 millones en relación al 2T14 que se explica principalmente por el incremento en el volumen de operaciones con negocios afiliados por \$444 millones por la plusvalía obtenida por las Sociedades de Inversión de Afore por \$73 millones. Otros conceptos muestran un incremento neto de \$152 millones.

Resultados por Intermediación: Los Resultados por Intermediación muestran un resultado negativo en relación al 2T14 de \$(1,098) millones, explicado principalmente por las pérdidas reflejadas en la valuación a valor razonable de instrumentos financieros y derivados por

\$(2,348) millones y en la compra venta de divisas por \$(16) millones, por el contrario, en la compra venta de valores se reflejó una utilidad realizada de \$1,267 millones.

En relación a la variación del 3T14 vs. 3T13 por \$(463) millones, se explica principalmente por las pérdidas reflejadas en la valuación a valor razonable de instrumentos financieros y derivados por \$(3,349) millones y en la compra venta de valores y derivados por \$(61) millones y por las utilidades en el resultado realizado por compra venta de valores y derivados por \$2,947 millones.

Gastos de Operación. Los gastos de Administración y Promoción muestran un incremento de \$170 millones en relación al 2T14 explicado principalmente por la inversión en infraestructura física y tecnológica.

De la misma forma, la variación del 3T14 respecto al 3T13 muestra un incremento de \$599 millones explicado, de la misma forma, por la inversión en estructura física y tecnológica,

Otros Ingresos (Egresos) de la Operación: Muestran una variación contra el 2T14 de \$291 millones integrada como sigue:

Otros Ingresos de la Operación.- Muestran una variación de \$299 millones en relación al 2T14, principalmente explicada por el reconocimiento de la utilidad por valuación de los beneficios por recibir en operaciones de bursatilización por \$266 millones. Otros conceptos muestran un incremento neto de \$33 millones.

Otros (Egresos) de la Operación.- Muestra una variación neta de \$8 millones de incremento en los egresos en relación al 2T14.

Por otra parte, los Otros Ingresos (Egresos) de la Operación del 2T14 vs 2T13 muestran una variación de \$196 millones integrados por \$393 millones de incremento en Otros Ingresos y \$197 millones en Otros Gastos.

Impuestos: El Grupo Financiero Banamex y sus subsidiarias consolidadas presentan sus declaraciones de impuestos en forma individual.

El impuesto causado y diferido muestra una variación en relación al 2T14 de \$3,074 millones y \$19 millones de gasto respectivamente, la variación en impuesto causado se origina principalmente por el efecto desfavorable de la valuación a valor de mercado, a la disminución en reservas de crédito constituidas y por el término en la amortización de pérdidas fiscales.

En relación al 3T14 vs. 3T13 los impuestos causados y diferidos muestran una variación de \$1,273 millones y \$1,107 millones de gasto respectivamente, explicadas principalmente por el efecto desfavorable de la valuación a valor de mercado y la cancelación del impuesto relacionado, la estimación por incobrabilidad de cuentas por cobrar, respectivamente.

Los principales indicadores financieros se muestran en el siguiente cuadro:

Grupo Financiero Banamex Indicadores financieros	3T13	4T13	1T14	2T14	3T14
1.- Margen de interés neto (MIN)	5.7%	6.3%	6.1%	6.1%	6.4%
2.- Margen de interés neto ajustado (MIN)	3.3%	3.9%	2.9%	3.3%	4.3%
3.- Eficiencia operativa	3.5%	3.8%	3.8%	3.8%	3.9%
4.- Índice de eficiencia	46.9%	56.4%	47.4%	46.7%	46.6%
5.- Rendimiento sobre capital promedio (ROE)	10.7%	8.2%	5.8%	12.9%	7.9%
6.- Rendimiento sobre activos promedio (ROA)	1.4%	1.1%	0.7%	1.7%	1.1%

1.- MIN= Margen financiero sin repomo / Activos productivos promedio (APP).

2.- MIN ajustado = Margen financiero sin repomo ajustado por riesgos crediticios / Activos productivos promedio (APP).

APP = Disponibilidades + Cuentas de Margen + Inv. en valores + Deudores por Reportos + Préstamos de Valores + Derivados + Cartera de Crédito Vigente.

3.- Gastos de administración y promoción (excluyendo PTU) / Activo total promedio

4.- Gastos de admnon. y promoción (excluyendo PTU) / Margen financiero + comisiones netas + resultado de intermediación + Otros Ingresos (egresos) de la operación.

5.- ROE = Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio.

6.- ROA = Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio incluyendo reportos.

II. OPERACIONES INTRAGRUPO Y CON PARTES RELACIONADAS

Las principales transacciones intragrupo al cierre de Septiembre de 2014 son las siguientes:

Operaciones de Reporto

El Banco realizó operaciones con Accival por un monto nominal de \$17,527 millones como parte de su curso normal de negocio.

Cartera de Crédito

Algunas empresas subsidiarias tienen contratados préstamos con el Banco:

Arrendadora Banamex \$702 millones

Accival \$1,002 millones

Tarjetas de Crédito Banamex \$66,153 millones

Servicios Financieros Soriana \$936 millones.

Contrato de prestación de Servicios

El Banco tiene establecido un contrato para la prestación de diversos servicios administrativos, con las subsidiarias del Grupo y del Banco y con el propio Grupo, por un monto de \$7,064 millones.

Renta de Inmuebles

Las Inmobiliarias Bancarias, le rentan al Banco y a diversas subsidiarias del Grupo, inmuebles para la operación propia de las compañías, las cuales tuvieron ingresos por este concepto por \$481 millones.

Operaciones con Partes Relacionadas

De acuerdo con las políticas del Banco, las operaciones de crédito con partes relacionadas se autorizan, en su caso, por el Consejo de Administración de acuerdo con tasas de mercado, garantías y condiciones acordes a sanas prácticas bancarias. Al 30 de Septiembre de 2014 el saldo de las partes relacionadas asciende a \$25,737 millones.

III. GOBIERNO CORPORATIVO

Grupo Financiero Banamex, S.A. de C.V.

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y PRINCIPALES DIRECTIVOS

El Consejo de Administración del Grupo Financiero Banamex está integrado por:

Miembros Propietarios	Miembros Suplentes
Manuel Medina Mora Escalante (Presidente)	Ernesto Torres Cantú
Roberto Hernández Ramírez (Presidente Honorario)	María de Lourdes Hernández Velasco
Alfredo Harp Helú	Francisco José Medina Chávez
José Manuel Rincón Gallardo Purón	Ángel Losada Moreno
Luis Alejandro Soberón Kuri	Eduardo Tricio Haro
María Asunción Aramburuzabala Larregui	Ángel Córdova Nieto
Emilio Fernando Azcárraga Jean	Henry Bremond Pellat
Juan Francisco Beckmann Vidal	Eugenio Garza Herrera
Valentín Díez Morodo	Antonio Cosío Ariño
Germán Larrea Mota Velasco	Rodrigo Eugenio Zorrilla Quiros
Bernardo Quintana Isaac	Silvia Sisset de Guadalupe Harp Calderoni
Daniel Javier Servitje Montull	Elmer Fernando Franco Macías
Ricardo Martín Bringas	Alexander Gijs Van Tienhoven Prendergast
José Alberto Navarro Rodríguez	Vacante
Michael Stevens Helfer	Vacante”

PRINCIPALES POLÍTICAS

I.- Políticas de Tesorería –Institución de Crédito-

La Tesorería se rige por políticas internas cuyo principal objetivo es el nivelar los requerimientos o excedentes de fondeo de recursos entre las distintas áreas de negocio de las entidades del Grupo Financiero, mismas que procuran la administración adecuada de los riesgos de mercado y liquidez a los que se encuentra afecto. Las políticas están establecidas en apego a las disposiciones oficiales del Banco de México, la CNBV y otras autoridades regulatorias.

II.- Política de Dividendos

Grupo Financiero Banamex no tiene una política fija respecto al pago de dividendos, debido a que para el otorgamiento de los mismos influyen factores como las tasas impositivas del país en donde reside la casa matriz, o las necesidades de recursos reinvertidos para fomentar los negocios de alguna de las subsidiarias del Grupo cuidando en todo momento mantener niveles de capitalización adecuados en las mismas. Durante el 3T14 no se pagaron dividendos a los accionistas del Grupo Financieros Banamex.

ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN

El proceso de administración integral de riesgos tiene como objetivo el identificar los riesgos, medirlos, hacer seguimiento de su impacto en la operación y controlar sus efectos sobre las utilidades y el valor del capital, mediante la aplicación de las estrategias de mitigación más adecuadas y la integración de la cultura del riesgo en la operación diaria. Además de las funciones que el Consejo de Administración asume al respecto de la administración integral de riesgos, participan en la misma el Comité de Riesgos, apoyado por el Comité de Activos y Pasivos, así como por la Unidad Especializada de la Administración Integral de Riesgos.

Actualmente, se está efectuando un esfuerzo a nivel Institucional con el objeto de cumplir tanto a nivel de sistemas de información, como de gestión y reporte de riesgos, con los estándares emitidos por el Comité de Basilea en materia de capitalización y administración de riesgos, y de esta forma cumplir con los estándares internacionales en la materia.

CONTROL INTERNO

El área de Operational Risk Management (“ORM”, por sus siglas en inglés) facilita la implementación de un sistema de control interno efectivo y consistente en todas las áreas del Grupo Financiero Banamex y brinda asesoría técnica para la identificación de riesgos y controles.

El área de Operational Risk Management verifica que los controles clave que mitigan los riesgos importantes sean identificados y documentados en los procesos y sistemas

operativos y contables; asimismo, verifica que los controles sean probados de conformidad con lo establecido en la Política de Auto Evaluación de Riesgos y Controles (Citi Operational Risk Management Policy) de la Sociedad, y monitorea que las acciones correctivas resultantes de las deficiencias de control identificadas, que en algunos casos afectan directamente a los estados financieros, sean implementadas en forma oportuna y adecuada. Por su parte, el área de Auditoría Interna, además de vigilar el programa de auto-evaluación antes mencionado, se enfoca en verificar el cumplimiento de normatividad interna como externa, así como los riesgos de dichos procesos; asimismo, revisa y opina respecto de los procesos y la información emitida. En su caso, el área de Auditoría Interna documenta y exige planes de acción correctivos sobre procedimientos en donde detecta riesgos o desviaciones a las políticas internas.

Las acciones efectuadas por estas áreas se derivan de las políticas de Control Interno aprobadas por el Consejo de Administración del Grupo Financiero Banamex, apoyado por sus órganos ejecutivos y la Dirección General, tal como se establece en la normatividad aplicable.

IV. DECLARACIÓN SOBRE LA PREPARACIÓN DE ESTE REPORTE

Los suscritos manifestamos bajo protesta de decir verdad que, en el ámbito de nuestras respectivas funciones, preparamos la información relativa al Grupo Financiero contenida en el presente reporte del ejercicio, la cual, a nuestro leal saber y entender, refleja razonablemente su situación.

Ing. Ernesto Torres Cantú
Director General

Act. Luis Miguel Rodríguez Penagos
Director de Finanzas

Lic. Marisol Terrazas Govea
Auditora Interna

C.P. Armando Leos Trejo
Subdirector Información Corporativa
y Regulatoria